Operntermine 2025 {f

Ganz besonderer Hinweis auf Die Walkiire in Halberstadt am 15.02.2026. Eine Tagesfahrt ist
in Planung. Details auf Seite 2.

Vielen Dank fiir Thre Anregungen. - Ich freue mich auf den weiteren Austausch mit Ihnen.

TV & Video
Brigitte Fassbaender: Ein Portrit der legendiiren Singerin und Regisseurin
Dokumentation bei ARTE

Taking Sides - Der Fall Furtwéngler
Verfiigbar u. a. bei YouTube, Amazon

Die Gotterdimmerung Bayreuth
Designer-Ring 1991 bis 1997 Kirchner/Levine/Rosalie
Verfiigbar u. a. bei YouTube

ARD Mediathek Die Meistersinger von Niirnberg Festspielhaus Bayreuth
bis 31.12.25 Regie Matthias Davids / Dirigat Daniele Gatti

dkk  ckoksk ckokk

DEZEMBER 2025
04.12. Do Der fliegende Hollénder Theater Osnabriick
+25.12. Do Regie Dennis Kraufs

+2026: 02.01. Fr, 04.01. So, 09.01. Fr, 17.01. Sa

05.12. Fr*, ** La Bohéme Oper Leipzig

+ 11.12. Do*, ** Regie Peter Konwitschny

+ 28.12. So*, ** Dirigat Ivan Repusic*

+24.01.26. Sa*, ** Schaunard = Frieder Flesch**

07.12. So Lohengrin Badisches Staatstheater
+28.12. So Regie Manuel Schmitt Karlsruhe

2026: 22.03. So, 04.04. Sa, 11.04. Sa

07.12. So Die toten Augen Theater Gera
+21.12. So Nach Marc Henry und Hanns Heinz Ewers
von Eugen d’Albert
12.12.-17.12.25 RWYV Leipzig Glihweinverkauf Weihnachtsmarkt Leipzig
13.12. Sa Andrea Chénier MET Opera New York
Regie Nicolas Joél Live im Kino
13.12. Sa Tannhéuser Theater Magdeburg
+04.01.26 So und der Sangerkrieg auf Wartburg

Regie Adele Thomas

jutta.lochner@gmx.de Seite 1 von 7 02.12.2025


mailto:jutta.lochner@gmx.de

19.12. Fr
+11.01.26 So

20.12. Sa Halberstadt Die Walkiire

+15.02.26 So

Nationaltheater
Mannheim

Lohengrin
Regie Roger Vontobel

- Harztheater Halberstadt

Regie Marco Misgaiski - Quedlinburg

+25.01.26 So (Quedlinburg)

JANUAR 2026

10.01. Sa
+25.01. So

10.01. Sa

12.01. Mo
10- 15 Uhr

13.01. Di
19 Uhr

16.01. Fr*
+30.01. Fr*
+08.02. So

+ 08.03. So*

16.01. Fr
+25.01. So
+31.01. Sa

17.01. Sa*, **

18.01. So
+25.01. So

+01.02. So, +07.02. Sa

18.01. So
+28.01. Mi

jutta.lochner@gmx.de

15.02.26 So -> Tagesfahrt in Planung

Die Walkiire im Harztheater Halberstadt
Anmeldungen bei der Geschiiftsstelle des Richard-Wagner-Verbandes Leipzig
unter Telefon 0341/30868933 oder E-Mail gs@wagner-verband-leipzig.de

Kritiken Die Deutsche Biihne:
https.//share.google/gVmah8wD9chfrmoDj

Gotterddmmerung Oper Leipzig

Regie Rosamund Gilmore

Dirigat Ulf Schirmer

I Puritani MET Opera New York

Regie Charles Edwards Live im Kino
Internationaler Wettbewerb und Bayreuth-Stipendium

und Richard-Wagner-Nachwuchspreis Leipzig 2026
Oper Leipzig, Konzertfoyer

Preistrigerkonzert der Bayreuth-Stipendiaten und Gewinner
des Richard-Wagner-Nachwuchspreises Leipzig 2026 sowie

Publikumspreis
Oper Leipzig, Konzertfoyer

Der fliegende Holldnder
Regie Michiel Dijkema
Dirigat Ivan Repusi¢*

Oper Leipzig

Der fliegende Holldnder
Regie Achim Freyer

Theater Altenburg/Gera

Rigoletto

Regie Anthony Pilavachi
Dirigat Ivan Repusi¢*
Marullo = Frieder Flesch**

Oper Leipzig

Lohengrin
Regie Calixto Bieito

Staatsoper Berlin

Der fliegende Holldnder
Regie Christian Spuck

Deutsche Oper Berlin

Seite 2 von 7 02.12.2025


mailto:jutta.lochner@gmx.de
mailto:gs@wagner-verband-leipzig.de
https://share.google/gVmah8wD9chfrmoDj

23.01. Fr
+25.01. So
+27.01. Di, 29.01. Do

26.01. Mo

FEBRUAR 2026
01.-17.02.

08.02. So
+11.02. Mi

PREMIERE Die Walkiire

Regie Davide Livermore

Stammtisch RWVL

Gotterddimmerung
Regie David McVicar

Tristan und Isolde
Regie Pierre Audi

+14.02. Sa, 17.02. Di, 20.02. Fr, 23.02. Mo

12.02. Do
+15.02. So

PREMIERE Das Rheingold

Regie Slava Daubnerova

+21.02. Sa, + 01.03. So, 07.03. Sa, 14.03. Sa

13.02. Fr
14 Uhr

18.02. M1
+20.02. Fr
+22.02. So

19. - 22.02.

Feierliche Kranzniederlegung
zum 143. Todestag von Richard Wagner

anschlieflend offene Gesprdche
Café Wagner, Leipzig

Der fliegende Holldnder
Regie Miquel Martorell

RWVI-Kongress Amsterdam

Weitere Informationen im Internet
https://www.richard-wagner.org/rwvi/de/nachrichten/news/?collection_id=4402

22.02. So

+08.03. So
+05.04. So

28.02. Sa*
+ 06.03.Fr*

+16.05. Sa*
+ 31.05. So*

jutta.lochner@gmx.de

Die Walkiire

Regie Dietrich W. Hilsdorf
= auch Nabucco Leipzig (2013)

La Traviata
Regie Andreas Homoki
Barone Douphol = Frieder Flesch*

Seite 3 von 7

Opéra de Monte Carlo

Grieg-Begegnungsstitte
Talstr. 10, Leipzig

Scala Mailand

Oper Amsterdam

Nationaltheater Prag

Georgiring Leipzig
Richard-Wagner-Denkmal
am Schwanenteich

Teatre Principal
Palma de Mallorca

Oper am Rhein
Theater Duisburg

Oper Leipzig

02.12.2025


mailto:jutta.lochner@gmx.de
https://www.richard-wagner.org/rwvi/de/nachrichten/news/?collection_id=4402

MARZ 2026

01.-07.03.2026 Der Ring des Nibelungen Scala Mailand
(erster Zyklus) Regie David McVicar

10. - 15.03.2026

(zweiter Zyklus)

15.03. - 19.03. Konzerttournee Mirz 2026 Prag 15.03. (Smetana Saal)
WAGNER LISZT BEETHOVEN Wiesbaden 17.03. (Kurhaus)
Junges Philharmonisches Orchester Miinchen ~ Frankfurt 18.03. (4lte Oper)

Dirigent Maximilian Haberstock Miinchen 19.03. (Herkulessaal)

Klavier Maxim Lando

20.03. Fr Parsifal Dornau

+22.03.So Regie Jasmin Solfaghari Am Goetheanum

+29.03. So

20.03. Fr* Madame Butterfly Oper Leipzig

+28.03.Sa* Regie Aron Stiehl

+ 05.04 So* Yamadori = Frieder Flesch*

21.03. Sa Tristan und Isolde MET Opera New York
Regie Yuval Sharon Live im Kino

22.03. So Premiere Parsifal Semperoper Dresden

+25.03. Mi Regie Floris Visser

+31.03. Di + 03.04. Fr, 06.04. Mo

22.03. So Tristan und Isolde Oper Frankfurt

+28.03. Sa Regie Katharina Thoma

+03.04. Fr + 06.04. Mo, 11.04. Sa

26.03. Do PREMIERE Parsifal Staatsoper Prag

+29.03. So Regie Andreas Homoki

+03.04. Fr auch Regie La Traviata Leipzig

+11.04 Sa., + 18.04. Sa

27.03. Fr
+05.04. So

PREMIERE Das Rheingold
Regie Markus Liipertz

+19.04. So, +09.05. Sa, +25.05. Mo

Staatstheater Meiningen

29.03. So* Tristan und Isolde Oper Leipzig
+ 11.04. Sa* Regie Enrico Liibbe
Dirigat Ivan Repusic*
29.03. So PREMIERE Die Walkiire Oper Koln
+01.04. Mi Regie Paul-Georg Dittrich
+04.04. Sa, + 06.04. Mo, 17.04. Fr, 19.04. So, 30.04. Do, 03.05. So
29.03. So Parsifal Deutsche Oper Berlin
+03.04. Fr Regie Philipp Stolzl
+11.04. Sa
30.03. Mo Stammtisch RWVL Grieg-Begegnungsstitte

jutta.lochner@gmx.de

Seite 4 von 7

Talstr. 10, Leipzig

02.12.2025


mailto:jutta.lochner@gmx.de

31.03. Di
18:15 Uhr

APRIL 2026

02.04. Do
+05.04. So
+ 08.04. Mi

03.04. Fr
+06.04. Mo

22.04. Mi
+25.04. Sa
+29.04. Mi, + 03.05. So

23.04. Do
+24.04. Fr

25.04. Sa
+10.05. So

KINO Live aus London
Siegfried
Regie Barrie Kosky

Parsifal
Regie Kirill Serebrennikov

Parsifal
Regie Hans Schiilers von 1957

Der fliegende Holldnder
Regie Christine Mielitz

Schumann 1. Sinfonie / Die Walkiire
mit Klaus Florian Vogt
Dirigent Andris Nelsons

PREMIERE Der fliegende Holldnder

Regie Juana Inés Cano Restrepo

+14.05. Do, +24.05. So, + 31.05. So, + 13.06. Sa

27.04. Mo

MAI 2026

01.05. Fr
+10.05. So
+24.05. So

02.05. Sa

09.05. Sa*
+14.05. Do*
+25.05. Mo*
+07.06. So*

16.,17.,23.,25.05.
(erster Zyklus)
26.,27.,29.,31.05.
(zweiter Zyklus)

19.05. Di
+06.06. Sa

22.05. Fr

+30.05. Sa
+07.06. So

jutta.lochner@gmx.de

Stammtisch RWVL

PREMIERE Tristan und Isolde
Regie Tiago Rodrigues

Eugen Onegin
Regie Deborah Warner

Carmen
Regie Lindy Hume
Dancairo = Frieder Flesch*

Der Ring des Nibelungen
Regie Stefan Herheim

Cineplex Leipzig
Ludwigsburger Str. 13

Staatsoper Wien

Nationaltheater
Mannheim

Staatsoper Wien

Gewandhaus Leipzig

Theater Chemnitz

Grieg-Begegnungsstitte
Talstr. 10, Leipzig

Staatstheater Wiesbaden

MET Opera New York
Live im Kino

Oper Leipzig

Deutsche Oper Berlin

= Verabschiedung von Generalmusikdirektor

Sir Donald Runnicles

Das Rheingold
Regie Sven-Eric Bechtolf

Tristan und Isolde
Regie Michael Schachermaier

Seite 5 von 7

Staatsoper Wien

Anbhaltisches Theater
Dessau

02.12.2025


mailto:jutta.lochner@gmx.de

25.05. Mo
+07.06. So

30.05. Sa
+10.06. Mi

30.05. Sa

JUNI 2026

01.06. Mo

04.06. Do
+ 14.06. So

Die Walkiire Staatsoper Wien
Regie Sven-Eric Bechtolf

Siegfried Staatsoper Wien

Regie Sven-Eric Bechtolf

El Ultimo Suefio de Frida y Diego MET Opera New York
Regie Deborah Colker Live im Kino
Stammtisch RWVL Grieg-Begegnungsstitte

Talstr. 10, Leipzig

Gotterddmmerung Staatsoper Wien
Regie Sven-Eric Bechtolf

Wagner Tage in Budapest 2026

12.06. Fr

18.-21. Juni 2026
25.-28. Juni 2026

30.06. Di

30.06. - 04.07.

JULI 2026
05.07. So

26.07. So
+03.08. Mo
+08.08. Sa

Wagner Gesinge von Camilla Nylund und Helmut Deutsch
Der Ring des Nibelungen Zyklus I

Der Ring des Nibelungen Zyklus II

Parsifal

Kiinstlerischer Leiter und Dirigent: Addm Fischer

Kulturreise nach Danzig und Zoppot ArtMaks Kulturreisen
Bayreuth des Nordens

Die lustige Witwe Talsperre Kriebstein
PREMIERE Rienzi Festspielhaus Bayreuth

Regie Alexandra Szemerédy und
Magdolna Parditka / Dirigat Nathalie Stutzmann

+14.08. Fr, 17.08. Mo, 19.08. Mi, 22.08. Sa, 24.08. Mo, 26.08. Mi

27.07. So
+28.07. Di

+30.07. Do
+01.08. Sa

29.07. Mi
+06.08. Do
+16.08. Di
+23.08. So

31.07. Fr
+10.08. Mo

+20.08. Do, +25.08. Di

02.08. So
+04.08. Di
+06.08. Do

PREMIERE Der Ring des Nibelungen Festspielhaus Bayreuth
Zyklus 1/3

Kiinstlerische Konzeption Marcus Lobbes und
Nils Corte / Dirigat Christian Thielemann

Der fliegende Hollénder Festspielhaus Bayreuth
Regie Dmitri Tcherniakov
Magdolna Parditka / Dirigat Oksana Lyniv

Parsifal Festspielhaus Bayreuth
Regie Jay Scheib / Dirigat Pablo Heras-Casado

UA Briinnhilde brennt Friedrichsforum Bayreuth
Regie Neil Barry Moss / Dirigat Jonathan Stockhammer

jutta.lochner@gmx.de Seite 6 von 7 02.12.2025


mailto:jutta.lochner@gmx.de

04.08. D1

+05.08. Mi
+07.08. Fr
+09.08. So

12.08. M1

+13.08. Do
+15.08. Sa
+16.08. So

dkk  ckoksk ckokek

PREMIERE Der Ring des Nibelungen
Zyklus 2/3

Kiinstlerische Konzeption Marcus Lobbes und
Nils Corte / Dirigat Christian Thielemann

PREMIERE Der Ring des Nibelungen
Zyklus 3/3

Kiinstlerische Konzeption Marcus Lobbes und
Nils Corte / Dirigat Christian Thielemann

Der Ring des Nibelungen in der MET in New York
Regie Yuval Sharon (ebenso Regisseur Lohengrin Bayreuth)

2027/2028 Das Rheingold
2028/2029 Die Walkiire und Siegfried
2029/2030 Gotterddimmerung

Festspielhaus Bayreuth

Festspielhaus Bayreuth

Der Ring des Nibelungen in der Academia Nazionale Di Santa Cecilia Rom
Fertigstellung in der Saison 2028/2029

Regie Vincent Huguet

ddkk  ckoksk ckokk

jutta.lochner@gmx.de

Seite 7 von 7

02.12.2025


mailto:jutta.lochner@gmx.de

