

Operntermine 2025 ff

Ganz besonderer Hinweis auf Die Walküre in Halberstadt am 15.02.2026. Eine Tagesfahrt ist in Planung. Details auf Seite 2.

Vielen Dank für Ihre Anregungen. - Ich freue mich auf den weiteren Austausch mit Ihnen.

TV & Video

Brigitte Fassbaender: Ein Porträt der legendären Sängerin und Regisseurin
Dokumentation bei ARTE

Taking Sides - Der Fall Furtwängler

Verfügbar u. a. bei YouTube, Amazon

Die Götterdämmerung Bayreuth

Designer-Ring 1991 bis 1997 Kirchner/Levine/Rosalie
Verfügbar u. a. bei YouTube

ARD Mediathek
bis 31.12.25

Die Meistersinger von Nürnberg
Regie Matthias Davids / Dirigat Daniele Gatti

Festspielhaus Bayreuth

***. ***. ***

DEZEMBER 2025

04.12. Do Der fliegende Holländer Theater Osnabrück
+ 25.12. Do *Regie Dennis Krauß*
+ 2026: 02.01. Fr, 04.01. So, 09.01. Fr, 17.01. Sa

05.12. Fr*, ** La Bohème Oper Leipzig
+ 11.12. Do*, ** *Regie Peter Konwitschny*
+ 28.12. So*, ** *Dirigat Ivan Repušić**
+ 24.01.26. Sa*, ** *Schaunard = Frieder Flesch***

07.12. So Lohengrin Badisches Staatstheater
+ 28.12. So *Regie Manuel Schmitt*
2026: 22.03. So, 04.04. Sa, 11.04. Sa

Karlsruhe

07.12. So Die toten Augen Theater Gera
+ 21.12. So *Nach Marc Henry und Hanns Heinz Ewers*
 von Eugen d'Albert

Gera

12.12. – 17.12.25 **RWV Leipzig Glühweinverkauf**

Weihnachtsmarkt Leipzig

13.12. Sa Andrea Chénier MET Opera New York
Regie Nicolas Joël

Live im Kino

13.12. Sa Tannhäuser Theater Magdeburg
+ 04.01.26 So und der Sängerkrieg auf Wartburg
Regie Adele Thomas

19.12. Fr + 11.01.26 So	Lohengrin <i>Regie Roger Vontobel</i>	Nationaltheater Mannheim
20.12. Sa Halberstadt + 15.02.26 So + 25.01.26 So (Quedlinburg)	Die Walküre <i>Regie Marco Misgaiski</i>	- Harztheater Halberstadt - Quedlinburg

15.02.26 So -> Tagesfahrt in Planung

Die Walküre im Harztheater Halberstadt

Anmeldungen bei der Geschäftsstelle des Richard-Wagner-Verbandes Leipzig unter Telefon 0341/30868933 oder E-Mail gs@wagner-verband-leipzig.de

Kritiken Die Deutsche Bühne:

<https://share.google/gVmah8wD9chfrmoDj>

JANUAR 2026

10.01. Sa + 25.01. So	Götterdämmerung <i>Regie Rosamund Gilmore</i> <i>Dirigat Ulf Schirmer</i>	Oper Leipzig
10.01. Sa	I Puritani <i>Regie Charles Edwards</i>	MET Opera New York Live im Kino
12.01. Mo <i>10 - 15 Uhr</i>	Internationaler Wettbewerb und Bayreuth-Stipendium und Richard-Wagner-Nachwuchspreis Leipzig 2026 <i>Oper Leipzig, Konzertfoyer</i>	
13.01. Di 19 Uhr	Preisträgerkonzert der Bayreuth-Stipendiaten und Gewinner des Richard-Wagner-Nachwuchspreises Leipzig 2026 sowie Publikumspreis <i>Oper Leipzig, Konzertfoyer</i>	
16.01. Fr* + 30.01. Fr* + 08.02. So + 08.03. So*	Der fliegende Holländer <i>Regie Michiel Dijkema</i> <i>Dirigat Ivan Repušić*</i>	Oper Leipzig
16.01. Fr + 25.01. So + 31.01. Sa	Der fliegende Holländer <i>Regie Achim Freyer</i>	Theater Altenburg/Gera
17.01. Sa*, **	Rigoletto <i>Regie Anthony Pilavachi</i> <i>Dirigat Ivan Repušić*</i> <i>Marullo = Frieder Flesch**</i>	Oper Leipzig
18.01. So + 25.01. So + 01.02. So, + 07.02. Sa	Lohengrin <i>Regie Calixto Bieito</i>	Staatsoper Berlin
18.01. So + 28.01. Mi	Der fliegende Holländer <i>Regie Christian Spuck</i>	Deutsche Oper Berlin

23.01. Fr + 25.01. So + 27.01. Di, 29.01. Do	PREMIERE Die Walküre <i>Regie Davide Livermore</i>	Opéra de Monte Carlo
26.01. Mo	Stammtisch RWVL	Grieg-Begegnungsstätte Talstr. 10, Leipzig
FEBRUAR 2026		
01. – 17.02.	Götterdämmerung <i>Regie David McVicar</i>	Scala Mailand
08.02. So + 11.02. Mi + 14.02. Sa, 17.02. Di, 20.02. Fr, 23.02. Mo	Tristan und Isolde <i>Regie Pierre Audi</i>	Oper Amsterdam
12.02. Do + 15.02. So + 21.02. Sa, + 01.03. So, 07.03. Sa, 14.03. Sa	PREMIERE Das Rheingold <i>Regie Sláva Daubnerová</i>	Nationaltheater Prag
13.02. Fr <i>14 Uhr</i>	Feierliche Kranzniederlegung zum 143. Todestag von Richard Wagner <i>anschließend offene Gespräche Café Wagner, Leipzig</i>	Georgiring Leipzig <i>Richard-Wagner-Denkmal am Schwanenteich</i>
18.02. Mi + 20.02. Fr + 22.02. So	Der fliegende Holländer <i>Regie Miquel Martorell</i>	Teatre Principal <i>Palma de Mallorca</i>
19. – 22.02.	RWVI-Kongress Amsterdam Weitere Informationen im Internet https://www.richard-wagner.org/rwvi/de/nachrichten/news/?collection_id=4402	
22.02. So + 08.03. So + 05.04. So	Die Walküre <i>Regie Dietrich W. Hilsdorf</i> = auch <i>Nabucco Leipzig (2013)</i>	Oper am Rhein Theater Duisburg
28.02. Sa* + 06.03. Fr* + 16.05. Sa* + 31.05. So*	La Traviata <i>Regie Andreas Homoki</i> <i>Barone Douphol = Frieder Flesch*</i>	Oper Leipzig

MÄRZ 2026

01. - 07.03.2026
(erster Zyklus)
10. - 15.03.2026
(zweiter Zyklus)

Der Ring des Nibelungen
Regie David McVicar

Scala Mailand

15.03. – 19.03.

Konzerttournee März 2026
WAGNER LISZT BEETHOVEN
Junges Philharmonisches Orchester München
Dirigent Maximilian Haberstock
Klavier Maxim Lando

Prag 15.03. (*Smetana Saal*)
Wiesbaden 17.03. (*Kurhaus*)
Frankfurt 18.03. (*Alte Oper*)
München 19.03. (*Herkulesaal*)

20.03. Fr
+ 22.03. So
+ 29.03. So

Parsifal
Regie Jasmin Solfaghari

Dornau
Am Goetheanum

20.03. Fr*
+ 28.03. Sa*
+ 05.04. So*

Madame Butterfly
Regie Aron Stiehl
*Yamadori = Frieder Flesch**

Oper Leipzig

21.03. Sa

Tristan und Isolde
Regie Yuval Sharon

MET Opera New York
Live im Kino

22.03. So
+ 25.03. Mi
+ 31.03. Di + 03.04. Fr, 06.04. Mo

Premiere Parsifal
Regie Floris Visser

Semperoper Dresden

22.03. So
+ 28.03. Sa
+ 03.04. Fr + 06.04. Mo, 11.04. Sa

Tristan und Isolde
Regie Katharina Thoma

Oper Frankfurt

26.03. Do
+ 29.03. So
+ 03.04. Fr
+ 11.04 Sa., + 18.04. Sa

PREMIERE Parsifal
Regie Andreas Homoki
auch Regie La Traviata Leipzig

Staatsoper Prag

27.03. Fr
+ 05.04. So
+ 19.04. So, + 09.05. Sa, + 25.05. Mo

PREMIERE Das Rheingold
Regie Markus Lüpertz

Staatstheater Meiningen

29.03. So*
+ 11.04. Sa*

Tristan und Isolde
Regie Enrico Lübbe
*Dirigat Ivan Repušić**

Oper Leipzig

29.03. So
+ 01.04. Mi
+ 04.04. Sa, + 06.04. Mo, 17.04. Fr, 19.04. So, 30.04. Do, 03.05. So

PREMIERE Die Walküre
Regie Paul-Georg Dittrich

Oper Köln

29.03. So
+ 03.04. Fr
+ 11.04. Sa

Parsifal
Regie Philipp Stözl

Deutsche Oper Berlin

30.03. Mo

Stammtisch RWVL

Grieg-Begegnungsstätte
Talstr. 10, Leipzig

31.03. Di 18:15 Uhr	KINO Live aus London Siegfried <i>Regie Barrie Kosky</i>	Cineplex Leipzig Ludwigsburger Str. 13
APRIL 2026		
02.04. Do + 05.04. So + 08.04. Mi	Parsifal <i>Regie Kirill Serebrennikov</i>	Staatsoper Wien
03.04. Fr + 06.04. Mo	Parsifal <i>Regie Hans Schülers von 1957</i>	Nationaltheater Mannheim
22.04. Mi + 25.04. Sa + 29.04. Mi, + 03.05. So	Der fliegende Holländer <i>Regie Christine Mielitz</i>	Staatsoper Wien
23.04. Do + 24.04. Fr	Schumann 1. Sinfonie / Die Walküre mit Klaus Florian Vogt Dirigent Andris Nelsons	Gewandhaus Leipzig
25.04. Sa + 10.05. So + 14.05. Do, + 24.05. So, + 31.05. So, + 13.06. Sa	PREMIERE Der fliegende Holländer <i>Regie Juana Inés Cano Restrepo</i>	Theater Chemnitz
27.04. Mo	Stammtisch RWVL	Grieg-Begegnungsstätte Talstr. 10, Leipzig
MAI 2026		
01.05. Fr + 10.05. So + 24.05. So	PREMIERE Tristan und Isolde <i>Regie Tiago Rodrigues</i>	Staatstheater Wiesbaden
02.05. Sa	Eugen Onegin <i>Regie Deborah Warner</i>	MET Opera New York Live im Kino
09.05. Sa* + 14.05. Do* + 25.05. Mo* + 07.06. So*	Carmen <i>Regie Lindy Hume</i> <i>Dancairo = Frieder Flesch*</i>	Oper Leipzig
16., 17., 23., 25.05. (erster Zyklus) 26., 27., 29., 31.05. (zweiter Zyklus)	Der Ring des Nibelungen <i>Regie Stefan Herheim</i> = Verabschiedung von Generalmusikdirektor Sir Donald Runnicles	Deutsche Oper Berlin
19.05. Di + 06.06. Sa	Das Rheingold <i>Regie Sven-Eric Bechtolf</i>	Staatsoper Wien
22.05. Fr + 30.05. Sa + 07.06. So	Tristan und Isolde <i>Regie Michael Schachermaier</i>	Anhaltisches Theater Dessau

25.05. Mo + 07.06. So	Die Walküre <i>Regie Sven-Eric Bechtolf</i>	Staatsoper Wien
30.05. Sa + 10.06. Mi	Siegfried <i>Regie Sven-Eric Bechtolf</i>	Staatsoper Wien
30.05. Sa	El Último Sueño de Frida y Diego <i>Regie Deborah Colker</i>	MET Opera New York Live im Kino
JUNI 2026		
01.06. Mo	Stammtisch RWVL	Grieg-Begegnungsstätte Talstr. 10, Leipzig
04.06. Do + 14.06. So	Götterdämmerung <i>Regie Sven-Eric Bechtolf</i>	Staatsoper Wien
Wagner Tage in Budapest 2026		
12.06. Fr	Wagner Gesänge von Camilla Nylund und Helmut Deutsch	
18.–21. Juni 2026	Der Ring des Nibelungen Zyklus I	
25.–28. Juni 2026	Der Ring des Nibelungen Zyklus II	
30.06. Di	Parsifal <i>Künstlerischer Leiter und Dirigent: Ádám Fischer</i>	
30.06. – 04.07.	Kulturreise nach Danzig und Zoppot Bayreuth des Nordens	ArtMaks Kulturreisen
JULI 2026		
05.07. So	Die lustige Witwe	Talsperre Kriebstein
26.07. So + 03.08. Mo + 08.08. Sa + 14.08. Fr, 17.08. Mo, 19.08. Mi, 22.08. Sa, 24.08. Mo, 26.08. Mi	PREMIERE Rienzi <i>Regie Alexandra Szemerédy und Magdalna Parditka / Dirigat Nathalie Stutzmann</i>	Festspielhaus Bayreuth
27.07. So + 28.07. Di + 30.07. Do + 01.08. Sa	PREMIERE Der Ring des Nibelungen Zyklus 1/3 <i>Künstlerische Konzeption Marcus Lobbes und Nils Corte / Dirigat Christian Thielemann</i>	Festspielhaus Bayreuth
29.07. Mi + 06.08. Do + 16.08. Di + 23.08. So	Der fliegende Holländer <i>Regie Dmitri Tcherniakov Magdalna Parditka / Dirigat Oksana Lyniv</i>	Festspielhaus Bayreuth
31.07. Fr + 10.08. Mo + 20.08. Do, + 25.08. Di	Parsifal <i>Regie Jay Scheib / Dirigat Pablo Heras-Casado</i>	Festspielhaus Bayreuth
02.08. So + 04.08. Di + 06.08. Do	UA Brünnhilde brennt <i>Regie Neil Barry Moss / Dirigat Jonathan Stockhammer</i>	Friedrichsforum Bayreuth

04.08. Di + 05.08. Mi + 07.08. Fr + 09.08. So	PREMIERE Der Ring des Nibelungen Zyklus 2/3 <i>Künstlerische Konzeption Marcus Lobbes und Nils Corte / Dirigat Christian Thielemann</i>	Festspielhaus Bayreuth
12.08. Mi + 13.08. Do + 15.08. Sa + 16.08. So	PREMIERE Der Ring des Nibelungen Zyklus 3/3 <i>Künstlerische Konzeption Marcus Lobbes und Nils Corte / Dirigat Christian Thielemann</i>	Festspielhaus Bayreuth

***. ***. ***

Der Ring des Nibelungen in der MET in New York
Regie Yuval Sharon (ebenso Regisseur Lohengrin Bayreuth)
 2027/2028 Das Rheingold
 2028/2029 Die Walküre und Siegfried
 2029/2030 Götterdämmerung

Der Ring des Nibelungen in der Academia Nazionale Di Santa Cecilia Rom
Fertigstellung in der Saison 2028/2029
Regie Vincent Huguet

***. ***. ***